REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. jZ!/7{prot. B.Curri, mé 23. 09 2025
(

VENDIM
Nr 59 Date 25.09.2025
“PER SHPALLJEN QYTETAR NDERI”

N& pérmbushje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54 germa “m”,
Ligjit Nr 94/2022 “Pér titujt e Nderit dhe titujt Vendor t& Nderit ng Republikén e
Shqip€risg”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 25.09.2025

VENDOSI:

1. T7i japé titullin “Qytetar Nderi” z.Avni Bre¢ani (pas vdekjes) me kéré motivacion: “Pér
kontributin e dhéné né institucionet shtetérore si né fushén e arsimit, sigurimeve
shoqérore si specialistdhe jurist i pérkushtuar”.

2. T’ijapé titullin “Qytetar Nderi” z. Dede Prenga me kété motivacion : “Personalitet me
kontribut te vegante per komunitetin tone duke u bere bashkiniciator ne fillimin e hapjes
se Unazes se bjeshkeve ne krye te forcave te xhenjos te Forcave te Armatosura”.

3. T’ijapé titullin “Qytetar Nderi z. Hysen Papa(pas vdekjes) me kété motivacion : “N&
vitet 1970-1978, si drejtuesi kryesor i rrethit, njé personalitet me vizion dhe i pérkushtuar
né shérbim t& komunitetit, ka ndértuar dhe tranformuar rrénjésisht qytetin e Bajram Currit
dhe ka kontribuar né zhvillimin e arsimit, t& kulturés dhe frutikulturgs”.

4. Tijapé titullin “Qytetar Nderi” z. Feriz Teshnjeva, me kété motivacion : “ Pér
kontributin e jashtézakonshém e dhéné né luftén pér Clirimine Kosovés”.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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